

## Kansallisten vähemmistöjen kansallispäivien liputusta koskeva valtuustoaloite

104/00.01.02/2023

KV 27.02.2023 § 21

Valtuutettu Pekka Murtolahti luki kansallisten vähemmistöjen kansallispäivien liputusta koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite liputuksesta Forssan kaupungissa

Forssan kaupunki pyrkii olemaan edistyksellinen kaupunki, jossa tavoitteena on tasa-arvo ja kunnioitetaan avoimuutta. Näillä periaatteilla voimme olla aktiivinen toimija Suomen kuntakentässä ja ottaa todellisen askeleen eteenpäin vähemmistöjen puolesta.

Esitämme, että Forssan kaupunki osallistuu sisäministeriön suositusten mukaisesti liputukseen saamelaiden kansallispäivänä nostamalla salkoon Saamen lipun.

Saamelaiset ovat Suomen alkuperäiskansaa ja heidän kansallispäiväänsä vietetään vuosittain 6. päivänä helmikuuta. Saamelaiset ansaitsevat liputuksen, kuten Suomen, Ruotsin ja Norjan viranomaiset suosittelivatkin.

Samoin esitämme, että romanien kansallispäivänä 8. huhtikuuta nostettaisiin salkoon romanien lippu. Romanit ovat asuneet Suomessa jo noin 500 vuotta hyvin vaihtelevissa olosuhteissa kokien myös taipaleellaan runsaasti epäasiallista suhtautumista, jopa rasismia.

Vuonna 1971, 8. päivä huhtikuuta pidettiin Lontoossa ensimmäinen kansainvälinen Romani-kongressi, jossa julkistettiin Romanien kansainvälinen lippu, jossa on vihreä niitty, sininen taivas ja keskellä punainen rattaanpyörä. Päivästä muodostui heidän kansallispäivänsä.

Todellisten kansallisten vähemmistöjen huomioiminen tällä tavalla osoittaisi heille Forssan kaupungin positiivisen asenteen ja voisi olla kohottamassa arvostusta ja itsetuntoa.”

Valtuutettu Pekka Murtolahden lisäksi aloitteessa olivat mukana valtuutetut Timo Helin, Asta Jaakkola, Kati Kaasalainen, Maija Kranni, Topias Kujala, Pia Kuparinen, Antti Lindvall, Tapio Nieminen, Ville Sundell, Mikko Suomi, Kari Suoranta, Ritva Vastamäki ja Janne Vuorenmaa sekä varavaltuutettu Ida Viljanen.

Päätös

Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.